
 
COMUNE  DI  CURINGA 

(Provincia di Catanzaro) 

Area assetto del territorio  

R.G. n. 363 del 01/10/2013 

DETERMINAZIONE N. 144  DEL  26.08.2013 

 

Oggetto: Realizzazione di attrezzature pubbliche al servizio dei turisti e per la pulizia annuale nell’area    

               nell’area ricadente  nel SIC dune dell’Angitola  it  9330089- Impegno di spesa €. 7.000,00. 

__________________________________________________________________________________  

IL RESPONSABILE  DELL’AREA 

Premesso che : 

-con nota prot. N 236212 del 17.07.2013 della Regione Calabria Dipartimento politiche ambientali  Servizio 
Prevenzione e contrasto dell’inquinamento,V.A.S, Acque di balneazione, tutela delle spiagge, acquisita agli 
atti del Comune  di data 18.07.2013 prot. N3545, ha comunicato che vi era la disponibilità di un 
finanziamento aggiuntivo per la pulizia e l’attrezzatura del litorale di € 7.000,00 per la realizzazione  di 
attrezzature pubbliche  al servizio dei turisti ed in particolare modo fruibili dai disabili e per la  pulizia  
manuale  nell’area ricadente  nel SIC dune dell’Angitola  it  933; 

-allo scopo veniva predisposto all’uopo dal responsabile dell’area assetto del territorio Ing. Luigi Ottavio 
Mancuso una perizia dell’importo complessivo di € 7.000,00   di cui  € 5.000.00 per la pulizia manuale delle 
dune nell’area ricadente  nel SIC dune dell’Angitola  it  9330089 ed   € 2.000,00  per nolo n. 5 bagni chimici   
di cui due per portatori di  handicap e acquisto  relativa segnaletica specifica ;  

-con nota  del 22.07.2010 prot. 3597 questo Ente trasmetteva  istanza di finanziamento di € 7.000 per  
l’esecuzione dei lavori di cui alla perizia sopra indicata;  

Considerato che : 

-la Regione Calabria Dipartimento politiche ambientali -Servizio Prevenzione e contrasto dell’inquinamento  
con nota del 07.08.2013 prot. 261460, acquisita agli atti del Comune in data 21.08.2013 prot. 3932 ,ha 
comunicato  che  a seguito di istruttoria il Comune di Curinga è stato concesso il finanziamento  richiesto ; 

Con la stessa nota la Regione Calabria  ha stabilito che : 

1) il contributo verrà erogato successivamente  alla rendicontazione finale  dei lavori, unitamente ai 
seguenti atti amministrativi: 

a. documentazione relativa all’affidamento ed alla conclusione  dei lavori; 
b. Eventuali pareri, nulla –osta ed  autorizzazione acquisti; 
c. Indicazione del Rup 
d. Certificato  di regolare esecuzione  dei lavori 
e. Durc delle ditte affidatarie, 
f. Fatture quietanzate o mandati di pagamento;   



2) Il Dipartimento  Ambiente procederà all’accreditamento del contributo concesso previa istruttoria formale 
della documentazione; 

Ritenuto dover  prendere atto del finanziamento di € 7.000,00 in argomento e di utilizzare  pertanto il 
finanziamento  : 

1) €  2.000,00 per nolo bagni chimici  e relativa segnaletica  
2) € 5.000.00 per la pulizia manuale delle dune nell’area ricadente  nel SIC dune dell’Angitola  it  

9330089 per : 

a) per acquisto di carburante  per automezzi comunali utilizzati  per  Pulizia manuale della dune: 
trattore  Dayli , , ape  ecc.   

b) acquisto materiale  vario per la pulizia dune ( guanti , pale ,buste ecc.)  
c) servizio  pulizia manuale delle dune nell’area ricadente  nel SIC dune;  

-ritenuto dover impegnare la relativa spesa  
– il vigente Regolamento per le forniture ed i lavori in economia; 
– il vigente Regolamento di contabilità; – il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;     
                               

DETERMINA 
 

-Impegnare, per i motivi in premessa specificati, la somma di e 7.000,00 per nolo bagni chimici   di cui due  
fruibili dai disabili e pulizia manuale area  ricadente nel cic dune dell’Angitola  dell’importo complessivo di 
€ 7.000,00 .  

-Utilizzare  il finanziamento nel seguente modo :  

€ 2.000,00 per nolo bagni chimici  e relativa segnaletica 

€ 5.000.00 per la pulizia manuale delle dune nell’area ricadente  nel SIC dune dell’Angitola  it  
9330089 per : 

a.  per acquisto di carburante  per automezzi comunali utilizzati  per  Pulizia manuale della spiaggia: 
trattore  Dayli ,, ape  ecc.   

b. acquisto materiale  vario per la pulizia delle dune ( guanti , pale ,buste ecc.)  
c. servizio  pulizia manuale delle dune nell’area ricadente  nel SIC dune; 

- responsabile del procedimento l’Ing. Luigi Ottavio Mancuso ; 
-dare atto che con determina n. 129 del 23.07.2013 questo ente ha già  impegnato la somma di € 1.700,00 
per nolo bagni chimici  SEBACH dalla ditta Muraca  srl  e  con determina n.  130 del 23.07.13 ha impegnato 
la somma di € 283,62 per acquisto segnaletica  da posizionare sulla spiaggia per indicazione passerelle 
accesso al mare per disabili, indicazione mantenere pulita la spiaggia .  
-Fare fronte alla spesa  con il finanziamento di € 7.000,00  giusta comunicazione dalla  Regione Calabria-
Dipartimento Politiche dell’Ambiente del 07.08.2013 prot. 261460. Cap. 5740/10. 
 
                                                                                                               Il Responsabile dell’area  
                                                                                                        F. to : Ing. Luigi Ottavio Mancuso  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

E S E C U T I V I T A’ 
 

    La presente determinazione è esecutiva ai sensi del D. Lgs 18.08.2000,n. 267 

      Lì, 04/10/2013 

 

                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA AA. GG.   

                                                                                                 F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 

 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 
         La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data odierna e  

 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

       Lì,  04/10/2013       

                                                                                      

                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                F. to : Dott. Giuseppe GULLO 

 
 


